
 

 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL N.º 317-2021-UNTELS 

Villa El Salvador, 06 de diciembre de 2021 
VISTO: 
El Proveído Nº 1045- 2021-UNTELS-CO-P, de fecha 06 de diciembre del 2021, el presidente 
de la Comisión Organizadora, Dr. Fortunato Alva Dávila, dispone la emisión de la Resolución 
Presidencial, para formalizar las Modificaciones presupuestales efectuadas en el Nivel 
Funcional Programático de la Unidad Ejecutora 001 Universidad Nacional Tecnológica de 
Lima Sur (1203); correspondiente al mes de NOVIEMBRE del 2021,y; 
 
CONSIDERANDO:  
Que, el artículo 18ª de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece: cada 
universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y 
económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la 
Constitución y de las leyes; 
 
 Que el artículo 29°de la Ley Universitaria Nº 30220 Comisión Organizadora señala que 
“Aprobada la ley de creación de una Universidad Pública, el Ministerio de Educación 
(MINEDU), constituye una comisión Organizadora, tiene a su cargo la aprobación del estatuto, 
reglamento y documentos de gestión académica y administrativas de la universidad, 
formulados en los instrumentos de planeamiento, así como la conducción y dirección hasta 
que se constituyan los órganos de gobierno que de acuerdo a la presente Ley, le 
corresponde”; 
 
Que, mediante Resolución Viceministerial Nº 025 -2020-MINEDU, de fecha 24 de enero el 
2020, se resuelve RECONFORMAR la Comisión Organizadora de la Universidad nacional 
Tecnológica de Lima Sur, integrada por: Dr. Fortunato Alva Dávila, en el cargo de presidente, 
Dr. Wilson José Silva Vásquez, en el cargo de Vicepresidente Académico; y Dra. Elena 
Elizabeth Lon Kan Prado, en el cargo de Vicepresidente de Investigación; 
 
Que, mediante Ley N° 31084 del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, 
publicado con fecha 06 de diciembre del 2020, se aprobó el Presupuesto del Sector Publico 
para el Año Fiscal 2021, del Pliego 543 -Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur -
UNTELS, por toda fuente de financiamiento; 
 
Que, conforme al artículo 25° de la Directiva para la Ejecución Presupuestaria (Directiva Nº 
0007-2020- EF/50.01), en el literal b) habilitaciones y anulaciones dentro de una unidad 
ejecutora, establece:” i. Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del Titular del 
Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, 
Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según corresponda, 
Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto”; 
 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47ª del Decreto Legislativo Nº 1440- Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional del Sistema nacional de Presupuesto Público, precisa que mediante 
Resolución del Titular del Pliego se aprobaran las modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces 
en la Entidad; 
 
Que, de acuerdo a la Resolución Presidencial Nº 303-2020 -UNTELS, de fecha 24 de 
diciembre de 2020, se aprobó el PRESUPUESTO Institucional de Apertura de Gastos (PIA) 
2021 de la Unidad Ejecutora 543: Universidad Nacional tecnológica Lima Sur, por el importe 
de Veinticuatro Millones Ochenta y Cinco Mil Cuatrocientos Sesenta y Seis con 00/100 Soles 
(S/ 24 ́085,466.00) por toda fuente de financiamiento; 

 
…/// 

1 



 

 

…/// REF. RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL N.º 317-2021-UNTELS 
 
Que, que a fin de optimizar y alcanzar los objetivos institucionales que se programaron para 
el año fiscal 2021, se han efectuado en el mes de NOVIEMBRE 2021 notas modificatorias 
presupuestales, las cuales en cumplimiento a la Directiva Nº 0007-2020- EF/50.01- Directiva 
para la Ejecución presupuestaria 2021, deben ser aprobados por el Titular del Pliego, y 
remitida posteriormente en copia fedateada a la Dirección General de Presupuesto Público 
(DGPP); 
  
Que, mediante Oficio Nº 01365-2021-UNTELS-CO-P-OPP, de fecha 06 de diciembre del 
2021, el jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, solicita al presidente de la 
Comisión Organizadora, aprobar las modificaciones presupuestales correspondientes al mes 
de NOVIEMBRE 2021, a efectos de ser remitidas en los plazos establecidos en la Directiva 
Nº 0007-2020- EF/50.01, a la Dirección General de Presupuesto Público (DGPP) del 
Ministerio de Economía y Finanzas; 
 
Que, en uso a las atribuciones conferidas por la Resolución Viceministerial Nº 025-2020-
MINEDU de fecha 24.01.2020, Ley Universitaria Nº 30220, de fecha 09.07.2014 y el Estatuto 
de la Universidad al presidente de la UNTELS; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO. - FORMALIZAR las Modificaciones presupuestales efectuados en el 
Nivel Funcional programático de la Unidad Ejecutora 001 Universidad Nacional tecnológica 
de Lima Sur (1203), cuyo anexo se adjunta y forma parte de la presente Resolución, en el 
marco de los dispuesto en el artículo 47 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 
 
ARTICULO SEGUNDO. – PRECISAR que la presente Resolución se sustenta en las “Notas 
para Modificación Presupuestaria” emitida por la Unidad Ejecutora 001 universidad 
Nacional Tecnológica de Lima Sur (1203), durante el mes de NOVIEMBRE  2021. 
 
ARTICULO TERCERO. – REMITIR copia de la presente resolución dentro de los cinco (05) 
días aprobada, a la Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas. 
 
ARTICULO CUARTO. – PUBLICAR la presente Resolución y sus anexos en el Portal de 
Transparencia Estándar de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur. 
 
ARTICULO QUINTO. - ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Director 
General de Administración (DGA), y Oficina de Planeamiento y Presupuesto (OPP) de la 
UNTELS. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese  
 
 

 
 
 
 
 

 
            Dr. FORTUNATO ALVA DÁVILA    
Presidente de la Comisión Organizadora       Lic. MARIO FERNANDO CALLER SALAS 

                                                                                             Secretario General 
 
2 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 1 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000298
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0022 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 57,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 57,000

6  GASTOS DE CAPITAL 57,000
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 57,000

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 57,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 57,000

6  GASTOS DE CAPITAL 57,000
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 57,000

TOTAL: 57,000 57,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 2 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000299
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 866
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 866

5  GASTOS CORRIENTES 866
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 866

0029 9002 3999999 5001276 UNIDADES DE ENSEÑANZA Y PRODUCCION 22 048 0109
Meta: 00001 - 0000360 CENTRO PREUNIVERSITARIO 866
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 866

5  GASTOS CORRIENTES 866
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 866

TOTAL: 866 866



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 3 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000300
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000

0027 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 22 006 0012
Meta: 00001 - 0023402 ACCIONES DE CONTROL 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 4 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000301
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0028 9002 3999999 5000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 22 048 0111
Meta: 00001 - 0000360 CENTRO PREUNIVERSITARIO 866
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 866

5  GASTOS CORRIENTES 866
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 866

0029 9002 3999999 5001276 UNIDADES DE ENSEÑANZA Y PRODUCCION 22 048 0109
Meta: 00001 - 0000360 CENTRO PREUNIVERSITARIO 866
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 866

5  GASTOS CORRIENTES 866
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 866

TOTAL: 866 866



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 5 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000302
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/11/2021 FECHA: 09/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 06

CREDITO Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0038 9002 2271925 6000041 IMPLEMENTACION DE MODULOS 03 009 0016
Meta: 00001 - 0233000 INCREMENTAR LA DISPONIBILIDAD DE CAPITAL HUMANO PARA LA INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION 2,000 2,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 2,000 2,000

6  GASTOS DE CAPITAL 2,000 2,000
2.6. 6  1. 2  1  LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECAS 1,500
2.6. 7  1. 6  2  GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES 500
2.6. 7  1. 6  3  GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 6 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000303
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 0066 3000786 5005862 APOYO ACADEMICO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188109 APOYO ACADEMICO 2,640
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,640

6  GASTOS DE CAPITAL 2,640
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 2,340
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 300

0022 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 2,640
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,640

6  GASTOS DE CAPITAL 2,640
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 2,640

TOTAL: 2,640 2,640



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 7 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000304
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 0066 3000786 5005862 APOYO ACADEMICO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188109 APOYO ACADEMICO 725
00 RECURSOS ORDINARIOS 725

5  GASTOS CORRIENTES 725
2.3. 1  6. 1  3  DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 50
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 300
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 14
2.3. 1 11. 1  4  PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS 115
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 246

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 725
00 RECURSOS ORDINARIOS 725

5  GASTOS CORRIENTES 725
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 725

TOTAL: 725 725



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 8 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000305
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/11/2021 FECHA: 09/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 09

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 0066 3000786 5005862 APOYO ACADEMICO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188109 APOYO ACADEMICO 647 647
00 RECURSOS ORDINARIOS 647 647

5  GASTOS CORRIENTES 647 647
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 10
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 400
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 237
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 647

TOTAL: 647 647



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 9 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000307
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITO Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 0066 3000784 5005858 EVALUACION DE DOCENTES 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188105 EVALUACION DE DOCENTES 6,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,900

5  GASTOS CORRIENTES 6,900
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 6,900

0013 0066 3000784 5005859 CAPACITACION DOCENTE 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188106 CAPACITACION DOCENTE 600 7,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 600 7,500

5  GASTOS CORRIENTES 600 7,500
2.3. 2  7. 3  2  REALIZADO POR PERSONAS NATURALES 600
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 7,500

TOTAL: 7,500 7,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 10 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000308
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/11/2021 FECHA: 10/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 12

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 20,000 20,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,000 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000 20,000
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 20,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 20,000

TOTAL: 20,000 20,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 11 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000309
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0022 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 2
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2

6  GASTOS DE CAPITAL 2
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 2

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 49,914 49,916
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 49,914 49,916

6  GASTOS DE CAPITAL 49,914 49,916
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 40,000
2.6. 3  2. 2  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 9,916
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 7,608
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 14,190
2.6. 3  2. 9  5  EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 1,950
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 26,166

TOTAL: 49,916 49,916



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 12 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000310
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/11/2021 FECHA: 10/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 14

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 14,400 14,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,400 14,400

5  GASTOS CORRIENTES 14,400 14,400
2.3. 1  9. 1  2  MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA 14,400
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 14,400

TOTAL: 14,400 14,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 13 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000311
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/11/2021 FECHA: 10/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 15

CREDITO Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 0066 3000784 5005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188104 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 57,650 57,650
00 RECURSOS ORDINARIOS 57,650 57,650

5  GASTOS CORRIENTES 57,650 57,650
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 57,650
2.1. 1  5. 1  1  PERSONAL NOMBRADO 57,650

TOTAL: 57,650 57,650



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 14 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000312
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00003 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 20,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,500

5  GASTOS CORRIENTES 20,500
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 20,500

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 44,310
00 RECURSOS ORDINARIOS 44,310

5  GASTOS CORRIENTES 44,310
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 44,310

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 64,810
00 RECURSOS ORDINARIOS 64,810

5  GASTOS CORRIENTES 64,810
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 30,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 34,810

TOTAL: 64,810 64,810



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 15 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000313
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/11/2021 FECHA: 11/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 2 - CREDITOS SUPLEMENTARIOS DOCUMENTO: 111 | RP 290-2021 UNTELS

B - FLUJO DE INGRESOS
NO APLICAEXCEPCIÓN LIMITE:

TIPO INGRESO:

TIPO FINANCIAMIENTO:
ENTIDAD ORIGEN:

INCORPORACIÓN DE CREDITO SUPLEMENARIO POR TRASNFERENCIA POR CUMPLIMIENTO DE HITO DEL CONTRATO 387-2019
TRANSFERENCIA
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO CIENTIFICO, TECNOLOGICO Y DE INNOVACION TECNOLOGICA- FONDECYT

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0038 9002 2271925 6000041 IMPLEMENTACION DE MODULOS 03 009 0016
Meta: 00001 - 0233000 INCREMENTAR LA DISPONIBILIDAD DE CAPITAL HUMANO PARA LA INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION 17,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 17,000

6  GASTOS DE CAPITAL 17,000
2.6. 7  1. 6  3  GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 17,000

TOTAL: 17,000

PRESUPUESTO DEL INGRESO

RB TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 17,000
1.4. 1  3. 1  1  DEL GOBIERNO NACIONAL 17,000

TOTAL: 17,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 16 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000314
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/11/2021 FECHA: 12/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 17

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0041 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00002 - 0320064 ACCIONES FINANCIADAS EN EL MARCO DE LA HERRAMIENTA DE INCENTIVOS PARA UNIVERSIDADES PUBLICAS 722 722
00 RECURSOS ORDINARIOS 722 722

5  GASTOS CORRIENTES 722 722
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 722
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 722

TOTAL: 722 722



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 17 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000315
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0022 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,500

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,500

TOTAL: 1,500 1,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 18 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000316
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/11/2021 FECHA: 15/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 19

CREDITOS Y ANUALCIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 0066 3000786 5005862 APOYO ACADEMICO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188109 APOYO ACADEMICO 400 400
00 RECURSOS ORDINARIOS 400 400

5  GASTOS CORRIENTES 400 400
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 400
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 400

TOTAL: 400 400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 19 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000318
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/11/2021 FECHA: 16/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 21

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 5,520 5,520
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,520 5,520

5  GASTOS CORRIENTES 5,520 5,520
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 5,520
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,520

TOTAL: 5,520 5,520



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 20 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000319
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/11/2021 FECHA: 16/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 111 | RP 294-2021 UNTELS
REFERENCIA: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DISPOSITIVO LEGAL: D.U. N° 105-2021 - ART.17.1

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS EN TORNO AL DECRETO DE URGENCIA N°105-2021 POR OTORGAMIENTO DEL BONO EXTRAORDINARIO
A FAVOR DEL PERSONAL GOB. NACIONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0043 9002 3999999 5006373 PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0316055 OTORGAMIENTO DE UN BONO PARA LA REACTIVACION ECONOMICA A FAVOR DEL PERSONAL DE LAS ENTIDADES DEL 16,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,800

5  GASTOS CORRIENTES 16,800
2.1. 1  9. 3 10  BONIFICACIÓN EXTRAORDINARIA POR REACTIVACIÓN ECONÓMICA 3,780
2.3. 2  8. 1  8  BONIFICACIÓN EXTRAORDINARIA POR REACTIVACIÓN ECONÓMICA 13,020

TOTAL: 16,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 21 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000320
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0022 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 211,205
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 211,205

6  GASTOS DE CAPITAL 211,205
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 211,205

0037 0066 2503123 6000006 ADQUISICION DE MOBILIARIO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0037703 MEJORAMIENTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS E INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 211,205
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 211,205

6  GASTOS DE CAPITAL 211,205
2.6. 2  2. 2  3  COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 14,172
2.6. 2  2. 2  4  COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 121,737
2.6. 2  2. 2  5  COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 30,787
2.6. 3  2. 2  2  MOBILIARIO 44,509

TOTAL: 211,205 211,205



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 22 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000321
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/11/2021 FECHA: 16/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 23

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0041 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00002 - 0320064 ACCIONES FINANCIADAS EN EL MARCO DE LA HERRAMIENTA DE INCENTIVOS PARA UNIVERSIDADES PUBLICAS 38 38
00 RECURSOS ORDINARIOS 38 38

5  GASTOS CORRIENTES 38 38
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 38
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 38

TOTAL: 38 38



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 23 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000322
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 27,450
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 27,450

6  GASTOS DE CAPITAL 27,450
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 12,000
2.6. 3  2. 2  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 12,950
2.6. 3  2. 2  2  MOBILIARIO 1,400
2.6. 3  2. 4  1  MOBILIARIO 1,100

0022 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 27,450
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 27,450

6  GASTOS DE CAPITAL 27,450
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 27,450

TOTAL: 27,450 27,450



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 24 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000323
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANUALCIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0022 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,000

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,000

TOTAL: 3,000 3,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 25 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000324
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 5,000 61,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000 61,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000 61,000
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 34,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 27,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 5,000

0017 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 6,000

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 50,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 50,000

5  GASTOS CORRIENTES 50,000
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 50,000

TOTAL: 61,000 61,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 26 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000325
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 23,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 23,000

5  GASTOS CORRIENTES 23,000
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 23,000

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 23,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 23,000

5  GASTOS CORRIENTES 23,000
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 20,000
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 3,000

TOTAL: 23,000 23,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 27 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000326
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 5,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,500

5  GASTOS CORRIENTES 5,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,500

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 5,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,500

5  GASTOS CORRIENTES 5,500
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 4,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 1,500

TOTAL: 5,500 5,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 28 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000327
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS YANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 0066 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 22 048 0109
Meta: 00003 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 4,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,300

5  GASTOS CORRIENTES 4,300
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,300

0008 0066 3000001 5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0001393 SEGUIMIENTO Y EVALUACION 4,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,300

5  GASTOS CORRIENTES 4,300
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,300

TOTAL: 4,300 4,300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 29 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000328
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITO Y ANUALCIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,000

0028 9002 3999999 5000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 22 048 0111
Meta: 00001 - 0000360 CENTRO PREUNIVERSITARIO 3,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,000

TOTAL: 3,000 3,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 30 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000329
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/11/2021 FECHA: 18/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 31

CREDITO Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 1,338 1,338
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,338 1,338

5  GASTOS CORRIENTES 1,338 1,338
2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 1,338
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 1,338

TOTAL: 1,338 1,338



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 31 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000330
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/11/2021 FECHA: 18/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 32

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 600 600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 600 600

6  GASTOS DE CAPITAL 600 600
2.6. 3  2. 2  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 600
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 600

TOTAL: 600 600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 32 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000331
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 4,642
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,642

5  GASTOS CORRIENTES 4,642
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 4,642

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 4,642
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,642

5  GASTOS CORRIENTES 4,642
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 4,642

TOTAL: 4,642 4,642



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 33 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000333
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

PAGO DE ARBITRIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,500

5  GASTOS CORRIENTES 5,500
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 5,500

0028 9002 3999999 5000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 22 048 0111
Meta: 00001 - 0000360 CENTRO PREUNIVERSITARIO 5,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,500

5  GASTOS CORRIENTES 5,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,500

TOTAL: 5,500 5,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 34 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000334
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

PAGO DE ARBITRIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,000

0033 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 22 006 0007
Meta: 00002 - 0009087 ACTIVIDADES DE DIFUSION 2,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,000

TOTAL: 2,000 2,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 35 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000335
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

PAGO DE ARBITRIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 29,233
00 RECURSOS ORDINARIOS 29,233

5  GASTOS CORRIENTES 29,233
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 29,233

0025 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00002 - 0001085 MODERNIZACION INFORMATICA Y ESTADISTICA 29,233
00 RECURSOS ORDINARIOS 29,233

5  GASTOS CORRIENTES 29,233
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 29,233

TOTAL: 29,233 29,233



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 36 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000336
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/11/2021 FECHA: 19/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 36

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00003 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 3,076 3,076
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,076 3,076

5  GASTOS CORRIENTES 3,076 3,076
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 3,076
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 3,076

TOTAL: 3,076 3,076



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 37 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000337
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00003 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 3,912
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,912

5  GASTOS CORRIENTES 3,912
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 3,912

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 7,412 3,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,412 3,500

5  GASTOS CORRIENTES 7,412 3,500
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 7,412
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 3,500

TOTAL: 7,412 7,412



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 38 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000338
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 7 7
00 RECURSOS ORDINARIOS 7 7

5  GASTOS CORRIENTES 7 7
2.3. 2  7. 7  1  SERVICIOS RELACIONADOS CON EL MEDIO AMBIENTE 7
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 7

TOTAL: 7 7



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 39 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000339
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CONTRATACION DE PERSONAL ESPECIALIZADO EN AUDITORIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 10,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 10,000

0028 9002 3999999 5000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 22 048 0111
Meta: 00001 - 0000360 CENTRO PREUNIVERSITARIO 8,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 8,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 8,000

0033 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 22 006 0007
Meta: 00002 - 0009087 ACTIVIDADES DE DIFUSION 2,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 40 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000340
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CONTRATACION DE PERSONAL ESPECIALIZADO EN AUDITORIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 4,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,500

0027 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 22 006 0012
Meta: 00001 - 0023402 ACCIONES DE CONTROL 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 4,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,500

TOTAL: 4,500 4,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 41 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000341
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/11/2021 FECHA: 22/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 40

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0038 9002 2271925 6000041 IMPLEMENTACION DE MODULOS 03 009 0016
Meta: 00001 - 0233000 INCREMENTAR LA DISPONIBILIDAD DE CAPITAL HUMANO PARA LA INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION 1,000 1,000
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 1,000 1,000

6  GASTOS DE CAPITAL 1,000 1,000
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 1,000
2.6. 7  1. 6  3  GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 42 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000342
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 3,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,500

5  GASTOS CORRIENTES 3,500
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 3,500

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 3,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,500

5  GASTOS CORRIENTES 3,500
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 3,500

TOTAL: 3,500 3,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 43 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000343
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/11/2021 FECHA: 23/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 51

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 4,000 4,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,000 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 4,000
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 4,000
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 4,000

TOTAL: 4,000 4,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 44 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000344
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS YA ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,600

5  GASTOS CORRIENTES 3,600
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,600

0030 9002 3999999 5003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 22 048 0109
Meta: 00001 - 0077390 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 3,600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,600

5  GASTOS CORRIENTES 3,600
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,600

TOTAL: 3,600 3,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 45 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000345
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0030 9002 3999999 5003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 22 048 0109
Meta: 00001 - 0077390 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 70
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 70

5  GASTOS CORRIENTES 70
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 70

0033 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 22 006 0007
Meta: 00002 - 0009087 ACTIVIDADES DE DIFUSION 70
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 70

5  GASTOS CORRIENTES 70
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 70

TOTAL: 70 70



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 46 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000346
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/11/2021 FECHA: 24/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 53

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0033 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 22 006 0007
Meta: 00002 - 0009087 ACTIVIDADES DE DIFUSION 120 120
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 120 120

5  GASTOS CORRIENTES 120 120
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 120
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 120

TOTAL: 120 120



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 47 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000347
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0023 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 22 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,000

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,600

5  GASTOS CORRIENTES 3,600
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,600

0025 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00002 - 0001085 MODERNIZACION INFORMATICA Y ESTADISTICA 600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 600

5  GASTOS CORRIENTES 600
2.3. 2  7. 4  2  PROCESAMIENTOS DE DATOS 600

0030 9002 3999999 5003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 22 048 0109
Meta: 00001 - 0077390 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 1,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,000

TOTAL: 3,600 3,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 48 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000348
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/11/2021 FECHA: 25/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 55

CONTRATACION DE ESPECIALISTA EN CONTABILIDADJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 13,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,000

5  GASTOS CORRIENTES 13,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 13,000

0025 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00002 - 0001085 MODERNIZACION INFORMATICA Y ESTADISTICA 13,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,000

5  GASTOS CORRIENTES 13,000
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 13,000

TOTAL: 13,000 13,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 49 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000349
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/11/2021 FECHA: 25/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 56

CREDITO Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,000 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 4,000
2.3. 2  7. 7  1  SERVICIOS RELACIONADOS CON EL MEDIO AMBIENTE 4,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,000

TOTAL: 4,000 4,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 50 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000350
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANUALCIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00003 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 1,523
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,523

5  GASTOS CORRIENTES 1,523
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,523

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 1,523
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,523

5  GASTOS CORRIENTES 1,523
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 1,523

TOTAL: 1,523 1,523



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 51 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000351
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/11/2021 FECHA: 26/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 58

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 0066 3000785 5005861 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188108 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 9,000 9,000
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 9,000 9,000

6  GASTOS DE CAPITAL 9,000 9,000
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 9,000
2.6. 6  1.99 99  OTROS 9,000

TOTAL: 9,000 9,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 52 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000352
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0022 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 23,585
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,585

6  GASTOS DE CAPITAL 23,585
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 23,585

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 23,585
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,585

6  GASTOS DE CAPITAL 23,585
2.6. 3  2. 2  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 23,585

TOTAL: 23,585 23,585



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 53 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000353
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/11/2021 FECHA: 26/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 60

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 4,245 4,245
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,245 4,245

5  GASTOS CORRIENTES 4,245 4,245
2.3. 1  9. 1  2  MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA 4,245
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 4,245

TOTAL: 4,245 4,245



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 54 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000354
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/11/2021 FECHA: 26/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 61

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 15,600 15,600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,600 15,600

5  GASTOS CORRIENTES 15,600 15,600
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 15,600
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 15,600

TOTAL: 15,600 15,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 55 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000355
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 11,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,900

5  GASTOS CORRIENTES 11,900
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 11,900

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 11,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,900

5  GASTOS CORRIENTES 11,900
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 11,900

TOTAL: 11,900 11,900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 56 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000356
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

0017 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 3,000

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 6,000 11,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000 11,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000 11,000
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 8,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 3,000
2.3. 2  7. 9  1  ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS 6,000

TOTAL: 11,000 11,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 57 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000358
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0022 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 460
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 460

5  GASTOS CORRIENTES 460
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 460

0024 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,000

0028 9002 3999999 5000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 22 048 0111
Meta: 00001 - 0000360 CENTRO PREUNIVERSITARIO 540
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 540

5  GASTOS CORRIENTES 540
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 540

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 58 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000359
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00002 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 3,000

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 1,500
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 1,500

TOTAL: 3,000 3,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 59 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000360
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0022 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 18,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 18,000

6  GASTOS DE CAPITAL 18,000
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 18,000

0031 0066 3000797 5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 18,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 18,000

6  GASTOS DE CAPITAL 18,000
2.6. 3  2. 2  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 8,000
2.6. 3  2. 2  2  MOBILIARIO 10,000

TOTAL: 18,000 18,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 60 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000361
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0023 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 22 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,000

0028 9002 3999999 5000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 22 048 0111
Meta: 00001 - 0000360 CENTRO PREUNIVERSITARIO 2,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,000

0030 9002 3999999 5003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 22 048 0109
Meta: 00001 - 0077390 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 600 4,600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 600 4,600

5  GASTOS CORRIENTES 600 4,600
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 150
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 450
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,600

TOTAL: 4,600 4,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 61 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000362
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/11/2021 FECHA: 06/12/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | RP 0317 2021 UNTELS

CREDITOS Y ANULACIONES PRO CUMPLIMIENTO DE METAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 0066 3000785 5005861 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188108 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 9,110
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,110

5  GASTOS CORRIENTES 9,110
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 9,110

0032 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00004 - 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 9,110
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,110

5  GASTOS CORRIENTES 9,110
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 9,110

TOTAL: 9,110 9,110



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/12/2021
Hora: 18:30:28

Página: 62 de 62

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  543 - U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (001203)

NOTA 0000000363
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/11/2021 FECHA: 30/11/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 111 | NOVIEMBRE 69

CREDITOS Y ANULACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 668 668
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 668 668

6  GASTOS DE CAPITAL 668 668
2.6. 3  2. 2  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 668
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 200
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 468

TOTAL: 668 668



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 21.01.00 
Fecha : 06/12/2021 

Hora : 18:37:48 

Pag. : 1 de 3 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2021 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR [001203] 

RESOLUCION : RP 0317 2021 UNTELS 

 

 

CATEGORÍA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL FINANCIAMIENTO CG TT GG CREDITOS ANULACIONES 

PRODUCTO / PROYECTO     

ACTIVIDADES     

 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 
 

3000001 ACCIONES COMUNES  

 5000276 GESTION DEL PROGRAMA  
1 

 

RECURSOS ORDINARIOS 

 
5 

 
2 

 
3 

 
4,300 

 
0 

 5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA  
1 

 

RECURSOS ORDINARIOS 

 
5 

 
2 

 
3 

 
0 

 
4,300 

3000784 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS        

 5005858 EVALUACION DE DOCENTES  
1 

 

RECURSOS ORDINARIOS 

 
5 

 
2 

 
3 

 
0 

 
6,900 

 5005859 CAPACITACION DOCENTE  
1 

 

RECURSOS ORDINARIOS 

 
5 

 
2 

 
3 

 
6,900 

 
0 

3000785 PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS        

 5005861 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA  
1 

 

RECURSOS ORDINARIOS 

 
5 

 
2 

 
3 

 
9,110 

 
0 

3000786  SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 

5005862 APOYO ACADEMICO 

 

5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 

 

5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 

 

3000797  INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 

5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

 

ACCIONES CENTRALES 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 

1 RECURSOS ORDINARIOS 5 

1 RECURSOS ORDINARIOS 

 
 
 

2 3 725 0 

 

2 3 13,567 0 

 

2 3 0 68,765 

 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO  
1 

 
RECURSOS ORDINARIOS 

 
5 

 
2 

 
3 

 
0 

 
4,500 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA  
1 

 

RECURSOS ORDINARIOS 

 
5 

 
2 

 
3 

 
0 

 
60,275 

  1 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 29,240 0 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA  
1 

 

RECURSOS ORDINARIOS 

 
5 

 
2 

 
3 

 
0 

 
9,500 

TOTAL FUENTE : 1 RECURSOS ORDINARIOS      154,240 154,240 

5 2 3 90,398 0 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 21.01.00 
Fecha : 06/12/2021 

Hora : 18:37:48 

Pag. : 2 de 3 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2021 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR [001203] 

RESOLUCION : RP 0317 2021 UNTELS 

 

 

CATEGORÍA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL FINANCIAMIENTO CG TT GG CREDITOS ANULACIONES 

PRODUCTO / PROYECTO     

ACTIVIDADES     

 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 

2503123  REMODELACION DE BIBLIOTECA; ADQUISICION DE MOBILIARIO; EN EL(LA) BIBLIOTECA CENTRAL - UNTELS EN LA 

 

3000786  SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 211,205 0 

 
 
 
 
 
 

3000797 

 
 
 

 
ACCIONES CENTRALES 

 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO  
2 

 
RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
3 

 
0 

 
460 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 0 339,882 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
3 

 
0 

 
7,930 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
3 

 
21,466 

 
0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 7,500 0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 57,000 0 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 
 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 19,906 

5003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
3 

 
0 

 
670 

TOTAL FUENTE : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS     374,348 374,348 

5005862 APOYO ACADEMICO  
2 

 
RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
2,640 

 
0 

5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
3 

 
0 

 
5,500 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 27,450 0 

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 

5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 
 

2 

 
 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 

5 

 

2 

 

3 

 

5,500 

 

0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 41,587 0 

 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 21.01.00 
Fecha : 06/12/2021 

Hora : 18:37:48 

Pag. : 3 de 3 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2021 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR [001203] 

RESOLUCION : RP 0317 2021 UNTELS 

 

 

CATEGORÍA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL FINANCIAMIENTO CG TT GG CREDITOS ANULACIONES 

PRODUCTO / PROYECTO     

ACTIVIDADES     

 

TOTAL RESOLUCION : 528,588 528,588 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

VºBº TITULAR 

PLIEGO 
PERSONA DELEGADA 

FIRMA DEL JEFE 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACION 
DEL PLIEGO 


